Ofício nº 691/2018 - GP/SEC

Sorriso - MT, em 12 de dezembro de 2018.

A Sua Excelência a Senhora

FERNANDA PAWELEC VIEIRA

Promotora de Justiça

Nesta

Resposta ao Ofício nº 708/2018 - 1ª PJCS/MPE/MT

SIMP nº 002746-005/2015 – IC nº  067/2015.

Senhora Promotora,
Primeiramente cumpre informar que a Câmara Municipal de Sorriso, na pessoa do seu Presidente sempre esteve a disposição para prestar todo e qualquer tipo de informação ao Ministério Público.

O ofício 062/2018 não chegou ao conhecimento da presidência, determinada busca para localização o mesmo não se encontra arquivado na secretária, por este motivo não foi enviada a informação solicitada.

Dito isto, informamos que não foi aberto nenhum procedimento em desfavor do Sr. Edivaldo Xavier dos Santos.

Aproveitamos o ensejo para solicitar cópia integral do procedimento aberto para avaliação da necessidade de abrir uma sindicância para apurar eventual desvio de função do servidor.

Esperamos ter atendido na integra a solicitação, sem mais para o momento, aproveito para ensejar protestos de distintas considerações e novamente nos colocamos a disposição dos representantes do Ministério Público no que se fizerem necessárias informações complementares.

Atenciosamente,
FABIO GAVASSO

Presidente